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Lausunto rasvattoman homogenoidun maidon D-vitaminoinnista 
annetun maa- ja metsätalousministeriön asetuksen 754/2016 
muuttamisesta 

THL kiittää mahdollisuudesta lausua maa- ja metsätalousministeriön 
asetuksen 754/2016 muuttamisesta. Asetuksen muutos koskee 
rasvattoman piimän ja luomupiimän D-vitaminointia. Nykyisin 
rasvatonta piimää saa täydentää vapaaehtoisesti. Uusi asetus 
velvoittaa rasvattoman piimän D-vitamiinitäydennyksen ja samalla se 
mahdollistaa luomupiimän D-vitaminoinnin. Luomutuotteiden 
täydentäminen ei ole mahdollista ilman asetuksen muutosta.  

THL pitää asetuksen muutosta erittäin tärkeänä, koska se voi parantaa 
suomalaisten D-vitamiinin saantia. Tutkimusten mukaan saanti ei ole 
suositellulla tasolla kaikissa väestöryhmissä. D-vitamiinilla täydennetyt 
maitotuotteet ovat keskeinen D-vitamiinin lähde. Koska noin 
kolmannes kuluttajista ja noin neljäsosa ruokapalveluista käyttää 
luomutuotteita viikoittain, luomupiimän D-vitaminointi on yksi 
perusteltu keino D-vitamiinin saannin lisäämiseksi. 

Erityisen haavoittuvia ryhmiä ovat lapset ja nuoret ja yli 75-vuotiaat, 
joille suositellaan päivittäin D-vitamiinilisää riittävän saannin 
varmistamiseksi. Osa nuorista ei kuitenkaan käytä suositeltua D-
vitamiinilisää, joten D-vitaminoidut maitovalmisteet ovat heille 
erityisen tärkeitä. Lapsilla ja nuorilla D-vitaminoidut maitovalmisteet 
kattavat lähes puolet päivittäisestä saannista. Piimää tarjotaan 
erityisesti kouluissa ja oppilaitoksissa, ja piimä on suosittu juoma 
vanhemmissa ikäryhmissä. Tämän vuoksi piimän nykyistä laajempi D-
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vitaminointi voisi lisätä sekä nuorempien että iäkkäiden D-vitamiinin 
saantia. 

THL kannattaa asetuksen muutosta, koska se voi parantaa piimää 
käyttävien kuluttajien D-vitamiinin saantia. Kansallisissa 
ravitsemussuosituksissa maitotuotteet suositellaan valitsemaan 
rasvattomina tai vähärasvaisena, joten THL pitää hyvänä sitä, että D-
vitaminointi kohdennetaan rasvattomiin piimäjuomiin. D-vitamiinin 
riittävä saanti on tärkeää koko väestön terveyden ja hyvinvoinnin 
kannalta.   

 

 

Pääjohtajan sijainen, 
hallinto- ja talousjohtaja Mia Nykopp  
 
 
 

 Osastonjohtajan sijainen, 
 yksikönpäällikkö  Carita Savolainen-Kopra 
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